

ذره‌بین

ژاپن: وزیر خارجه ژاپن می‌گوید که حمایت خاورمیانه، تحت‌الشعاع قرار نخواهد گرفت. یوکو کامی‌کاوا، وزیر خارجه ژاپن در آستانه مذاکرات مجازی وزرای خارجه گروه هفت (جسی ۷) با کی‌یف، گفت که جنگ غزه، حمایت گروه هفت از اوکراین را تحت‌الشعاع قرار نمی‌دهد.

■ ونزوئلا: «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا تأکید کرد که اپیدولوژی رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین و مسلمانان و مسیحیان جهان از نازیسم خطرناک‌تر است. نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت که اسرائیل بیمارستان‌های نوار غزه را بمباران و بیماران، مجروحان و اورگان فلسطینی را قتل‌عام می‌کند.

■ پاکستان: سخنگوی وزارت خارجه پاکستان تهدید وزیر صهیونیستی برای استفاده از بمب اتم علیه مردم بی دفاع غزه را به شدت محکوم کرد و گفت که این اظهارات، برنامه نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل را تأیید می‌کند و زنگ بیداریش برای جهان است.ممتاز زهرا با صدور بیانیه‌ای سخنان تهدید آمیز وزیر کابینه رژیم اشغالگر قدرس را «وحشتناک» توصیف کرد و گفت: ما این اظهارات را به شدت محکوم می‌کنیم.

■ میانمار: براساس اطلاعات رسانه دولتی میانمار رئیس نیروی دریایی روسیه با رئیس حکومت نظامی میانمار در آغاز رزمایش دریایی مشترک دو کشور دیدار کرد.رزمایش امنیتی میانمار و روسیه با حضور ناوگان پیسفیک روسیه و نیروی دریایی میانمار از امروز تا پنجشنبه هفته جاری در دریای آندامان ادامه خواهد داشت. کشتی ها و هواپیماهای نیروهای دریایی هر دو کشور در عملیات شبیه سازی «جلوگیری از خطرات هوایی، دریایی و اقدامات امنیتی دریایی» شرکت می‌کنند.

■ آمریکا: نتایج یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می‌دهد که اکثر بزرگسالان آمریکایی بر این باورند که نتایج انتخابات سالان ۲۰۲۴ آمریکا و یا رونید برگزاری آن تحت تاثیر اثرات منفی هوش مصنوعی قرار می‌گیرد.با نزدیک شدن به سال ۲۰۲۴ هشاردها در مورد تاثیرات منفی فناوری هوش مصنوعی در آمریکا جدی‌تر شده است. به باور بسیاری از مردم این کشور پیشرفت‌های سریع در حوزه این فناوری، تهدیدی جدی برای تقویت اطلاعات نادرست در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده این کشور در مقیاسی گسترده است که بیشتر سابقه نداشته است.

■ مالزی: نخست وزیر مالزی تأکید کرد کشورش با تحریم‌های یک جانبه آمریکا علیه حماس مخالفت می‌کند.انور ابراهیم، نخست وزیر مالزی با بیان اینکه کشورش هر گونه تحریم یکجانبه علیه جنبش حماس را رد می‌کند، درباره پیش‌نویس قانون ارائه شده آمریکا برای جلوگیری از حمایت مالی دولت‌های خارجی از جنبش فلسطینی صحبت کرد.

نیمچه گزارش

آژانس کجاست؟

«ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه به اظهارنظر و درخواست اخیر وزیر میراث رژیم صهیونیستی برای بمباران اتمی علیه غزه واکنش نشان داد.

در ادامه واکنش‌های بین‌المللی به درخواست برای بمباران اتمی غزه از سوی یک وزیر رژیم صهیونیستی، سخنگوی وزارت خارجه روسیه پرسیده که آیا تل‌آویو به داشتن سلاح اتمی اذعان کرده است.«ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه به درخواست «عمیخای الیاهو» وزیر میراث رژیم صهیونیستی برای حمله اتمی به غزه واکنش نشان داد و گفت که اظهارنظر درباره تسلیحات اتمی در اسرائیل، سوالات بسیاری از جمله درباره زرادخانه تسلیحات اتمی اسرائیل ایجاد می‌کند.سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: «این موضوع تعداد زیادی از سوالات را ایجاد کرد. سوال شماره یک این است که آیا ما داریم اظهارات رسمی درباره وجود سلاح هسته‌ای (در اسرائیل) را می‌شنویم؟ سوالاتی که همه دارند (این است) که سازمان‌های بین‌المللی کجا هستند، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کجا هستند، بازرسان کجا هستند؟«عمیخای الیاهو» وزیر میراث رژیم صهیونیستی در یک برنامه تلویزیونی گفت، انداختن بمب اتم در غزه یکی از راهکارهاست. این وزیر کابینه بنیامین نتانیاهو دومین مسئول در رژیم صهیونیستی است که در روزهای اخیر خواستار بمباران اتمی غزه شده‌اند.

الیاهو گفت: ارتش اسرائیل ضربات قدرتمندی به حماس میزند. اما این صددرصد همان شیوه‌ای است که من می‌خواهم؟ خیر. شاید ۶۰ درصدش باشد.»وی در پاسخ مجری که پرسید، چه چیزی انتظار دارید آیا انتظار بمب اتم دارید، با بیان اینکه «در غزه کسی نداریم که دخیل نباشد»، گفت: این هم یکی از راهاست.»به دنبال این اظهارات و در پی فشارها و واکنش بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، عمیخای الیاهو وزیر میراث رژیم صهیونیستی که خواستار بمباران اتمی غزه شده بود، حرفش را پس گرفت.

یادداشت

بازنده به ظاهر پیروز

فرامرز اصغری

جنگ غزه در حالی وارد دومین ماه شده و ملت فلسطین در چارچوب دفاع مشروع دربرابر اشغالگران به مقاومت ادامه می‌دهند که دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا که سعی دشتت تا از این جنگ کلاهی برای خود بسازد با وضعیتی قابل تأمل مواجه است. از یک سو بایدن نتوانست

گزارش

گزارش تکان‌دهنده از غزه با آمار هر دقیقه یک مجروح و هر ساعت ۱۵ شهید

رسانه آمریکایی خبر داد که دولت جو بایدن به کنگره این کشور خبر داده که درصدد ارسال بمب‌های هوشمند به رژیم صهیونیستی است در حالی که گزارش‌ها از کشتار گسترده غیر نظامیان بویژه کودکان در حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا حکایت دارد حال آنکه واشنگتن مدعی است که در غزه نسل‌کشی رخ نمی‌دهد. در ادامه حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ علیه فلسطینیان، خبرها از تدارک دولت جو بایدن برای فرستادن محموله بمب‌های هوشمند به فلسطین اشغالی حکایت دارد.روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش داد، دولت آمریکا در نظر دارد که بمب‌های هوشمند به ارزش ۳۲۰ میلیون دلار در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد.

این روزنامه آمریکایی به نقل از منبع مطلع خبر داد، دولت جو بایدن در تاریخ ۳۱ اکتبر (نهم آبان) به صورت کتبی و رسمی به رهبران کنگره آمریکا این موضوع را اطلاع داد.طبق اعلام دولت بایدن به کنگره، دولت می‌خواهد محموله موشک هوشمند از «خانواده اسپایس» به ارزش ۳۲۰ میلیون دلار در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد.آمریکا و دیگر کشورهای غربی بدون توجه به تلفات بالای غیرنظامیان فلسطینی شامل کودکان و زنان بی پناه در حال حمایت از رژیم صهیونیستی هستند و حتی خواستار آتش بس هم نمی‌شوند. «چنان کرپی» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد چیزی که در غزه رخ می‌دهد، نسل‌کشی نیست.کرپی در مصاحبه با شبکه «فاکس نیوز»، گفت: «ما از نسل‌کشی در غزه حمایت نمی‌کنیم اما از نظر ما چنین چیزی رخ نمی‌دهد و با این توصیف موافق نیستم».دفتر اطلاع‌رسانی تشکیلات خودگردان فلسطین دوشنبه شب در گزارشی اعلام کردکه بیمارستان‌ها و سردخانه‌های باریکه غزه از آغاز حمله اسرائیل تاکنون هر دقیقه یک مجروح و هر ساعت ۱۵ شهید را پذیرش می‌کنند.این دفتر اطلاع‌رسانی گزارش داد که نوار غزه با ۳۰ هزار تن مواد منفجره و با میانگین ۸۲ تن در هر کیلومتر بمباران شده است.این اظهارات ساعاتی پس از آن منتشر می‌شود که اسامه حمدان عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در کنفرانس خبری گفت: اشغالگران از آغاز جنگ غزه تاکنون ۳۵ هزار تن مواد منفجره روی مردم نوار غزه انداخته‌اند که این معادل روزانه بیش از هزار تن مواد منفجره است.وزارت بهداشت فلسطین دوشنبه شب در تازه‌ترین آمار از شمار شهدای فلسطینی اعلام کرد که از ۱۵ مهرماه تاکنون ۱۰ هزار و ۲۲ فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.براساس این گزارش در این مدت

سیاست‌روز

رضایت کنگره برای اعلام بودجه ۱۰۶ میلیارد دلاری برای اوکراین و اسرائیل را کسب نماید و صرفا کنگره طرح ۱۴/۳ میلیارد دلار کمک به اسرائیل آن هم از طرفی کاهش بودجه سایر بخش‌ها موافقت کرد. از سوی دیگر وضعیت سیاسی و مردمی بایدن در داخل آمریکا نیز شرایطی نامطلوب را سپری می‌کند.

به گزارش پولیتیکو، کارمندان وزارت امور خارجه آمریکا در یادداشتی انتقادی، از نحوه مدیریت دولت بایدن در جنگ رژیم صهیونیستی و حماس انتقاد کرده و استدلال کردند که آمریکا باید در موارد بسیاری به انتقاد علنی از سیاست‌های رژیم صهیونیستی در این ماجرا بپردازد.



همچنین ۲۵ هزار و ۴۰۸ تن دیگر نیز زخمی شدند.همچنین ارتش رژیم صهیونیستی در این مدت ۱۹۲ کادر درمان را به شهادت رسانده است. در این گزارش همچنین آمده است که در این مدت ۳۲ آمبولانس ۱۱۳ مرکز بهداشتی نیز هدف حمله صهیونیست‌ها قرار گرفته و از بین رفته است.همچنین ۱۶ بیمارستان و ۳۲ مرکز بهداشتی نیز در نتیجه حملات بی‌ام‌ان رژیم صهیونیستی بسته شده است. همچنین ۲ هزار و ۳۵۰ نفر از جمله یک‌هزار و ۳۰۰ کودک نیز همچنان مفقود هستند.وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با حضور در کنست، ضمن تشریح اهداف و ابزارهای اشغالگران در جنگ علیه نوار غزه، اذعان کرد: «هیچ قید یا محدودیتی برای سربازان ما در غزه برای استفاده از زور وجود ندارد».نماینده فرانسه در شورای امنیت گفت که پاریس خواستار وقفه فوری و پایدار بشردوستانه است که منجر به آتش‌بس شود.صدها معترض آمریکایی در بندر تاکومای ایالت واشنگتن آمریکا در اعتراض به بارگیری سلاح‌های آمریکایی جهت ارسال به اراضی اشغالی تجمع کرده و راه خروج کشتی از این بندر را مسدود کردند.شاخه نظامی حماس اعلام کرد رزمندگان مقاومت طی روز جاری ۵ تانک، یک نفربر و یک بولدوزر ارتش رژیم صهیونیستی را در نوار غزه منهدم کرده‌اند. رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در اظهاراتی ضمن تکرار ادعای تل‌آویو درباره کارایی تسلیحات نظامی و دست‌یابی به اهداف تهاجم زمینی در

در همین حال برخی سیاستمداران کهنه کار دموکرات خواستار تغییر موضع آمریکا و اعلام انزجار از نسل‌کشی در غزه شده و سیاست‌های بایدن را ناقض شعارهای حقوق بشری کشورشان در جهان می‌دانند که به جایگاه آن لطمه می‌زند. در همین حال نتایج نظرسنجی جدید نیویورک تایمز و کالج سینا نشان می‌دهد که دونالد ترامپ در رقابت با جو بایدن برای انتخابات ۲۰۲۴ میلادی، در پنج ایالت حساس و کلیدی از شش ایالت مهم آمریکا پیشستاز است.بر اساس نتایج این نظرسنجی، بایدن با اختلاف چهار تا ده درصد در ایالت‌های آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا و پنسیلوانیا از ترامپ شکست

گزارش تکان‌دهنده از غزه با آمار هر دقیقه یک مجروح و هر ساعت ۱۵ شهید

کشتار فلسطینی‌ها با بمب‌های هوشمند آمریکا

واشنگتن: در غزه نسل‌کشی رخ نمی‌دهد!

نوار غزه، کشورهای منطقه را تهدید و اذعان کرد: «می‌توانیم همه جای خاورمیانه را هدف قرار دهیم».آژانس بین‌المللی امادرسانی و کارایی برای اورگان فلسطینی با تأکید بر ضرورت حفاظت از غیرنظامیان در جریان جنگ کنونی علیه غزه، اعلام کرد که هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه شهید می‌شود.هیأت امور اسرا و آزادگان فلسطین و باشگاه اسیر فلسطینی، امروز طی بیانیه‌ای اعلام کرد که از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی تا به امروز، اشغالگران ۲۲۰۰ نفر را در کرانه باختری به اسارت گرفته‌اند.

پیشنهاد جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا برای بسته کمک‌های ۱۴ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی، توسط وبگاه شبکه آمریکایی «بلومبرگ» رسانه‌ای شد.شبکه آمریکایی «ان بی سی نیوز» به نقل از دیپلمات‌های غربی گزارش کرد که بحران غزه، ایالات متحده و متحدان غربی این کشور را به شدت منزوی کرده‌است به گونه‌ای درست شبیه جنگ ۲۰۰۳ غرب در عراق شده است که در عین حال که به ائتلاف کشورهای غربی آسیب زده است، به افراط‌گرایی در داخل این کشورهای غربی دامن زده است.نماینده فلسطینی‌تبار مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار ویدئویی در رسانه‌های اجتماعی، جو بایدن را به نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها متهم کرد و به او در باب شکست انتخاباتی در سال ۲۰۲۴ هشدار داد.شاه اردن با نخست‌وزیر بلژیک تلفنی گفت‌وگو و درباره گسترش دامنه درگیری به کرانه باختری و ملتپب شدن اوضاع قدس هشدار داد.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که بدون آزادی اشغالگران اسیرشده توسط حماس، هیچ آتش‌بس جامعی در غزه وجود نخواهد داشت.نماینده چین در سازمان ملل گفت: «غزه در پی بمباران مداوم اسرائیل به قبرستان کودکان تبدیل شده است».سازمان خدمات مرزی حماس از دارندگان گذرنامه‌های خارجی برخی کشورها خواست برای خروج از غزه به گذرگاه رف بروند.سخنگوی وزارت امور داخلی غزه اعلام کرد، حدود ۹۰۰ هزار نفر همچنان در شهر غزه و شمال غزه به سر می‌برند. افراد مقیم مراکز پناهندگان از حملات اسرائیل در امان نمانده‌ اند.

در همین حال منابع خبری از شلیک موشک کورنت (ضد زره) و خمپاره از لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. یک موشک عراقی و میناب گلوله خمپاره نیز از خاک لبنان به سمت شهرک صهیونیست نشین «شومرا» در شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است.منابع لبنانی از حمله جدید رزمندگان حزب الله به یک مرکز نظامی صهیونیست در نزدیکی مرز لبنان با فلسطین اشغالی خبر دادند.

پایگاه‌های آمریکایی هدف موشک «اقصی۱»

مقاومت اسلامی عراق

مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که برای نخسین بار از موشک بُرد متوسط «اقصی ۱» برای هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکا استفاده کرده است. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که برای اولین بار در حمله به پایگاه‌های آمریکا از موشک اقصی ۱ استفاده کرده است. رسانه‌های عراقی و منابع محلی سوری، از ۵ حمله به ۳ پایگاه آمریکا در شمال و غرب عراق و شرق سوریه خبر دادند.پایگاه «حبریر» در مجاورت فرودگاه اربیل، با یک پهپاد هدف حمله قرار گرفته و پیش از ادامه چالش‌های ارتش آمریکا، محققان یک دانشگاه در آمریکا دریافته‌اند که اطلاعات شخصی و حساس پرسنل ارتش آمریکا به صورت آنلاین با کمترین قیمت از سوی کارگزاران داده در این کشور به فروش می‌رسد. قیمت در نظر گرفته شده برای این اطلاعات تنها ۰.۱۲ دلار عنوان شده است.

خبر دیگر آنکه وزارت دفاع آمریکا تأیید کرد که بر اثر حملات گروه‌های مقاومت به پایگاه‌های «التنف» در سوریه و «عین‌الاسد» در عراق، ۴۵ نظامی این کشور مجروح شده‌اند.از تعداد مذکور، ۲۴ نظامی آمریکایی در جریان حملات به پایگاه‌هایشان در عراق و سوریه، دچار آسیب مغزی شده و هم‌اکنون تحت نظر پزشکان قرار دارند. خبر دیگر از عراق آنکه مقتدی صدر رهبر جریان صدر عراق با انتشار توییتی درباره قوم بنی اسرائیل، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را «فرعون زمان» خواند.

خروج رسمی روسیه

از معاهده نیروهای مسلح متعارف

در آورده بود به پایان رسید و روسیه دیگر بخشی از این معاهده نخواهد بود.این معاهده که در سال ۱۹۹۰ در پایان جنگ سرد مورد مذاکره قرار گرفته بود و یک سال پس از فروپاشی دیوار برلین به امضا رسیده بود محدودیت‌هایی را در زمینه استقرار تجهیزات نظامی به منظور حفظ توازن قوا بین ناتو و کشورهای پیمان ورشو وضع کرده بود.روسیه مشارکت خود را در این معاهده در سال ۲۰۰۷

به حالت تعلیق درآورده بود و در سال ۲۰۱۵ این عدم مشارکت را فعال کرده بود.در ماه مه ۲۰۲۳ در دسترس در بحبوحه جنگ اوکراین ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با امضای فرمانی این معاهده و ناتو را به دلیل تضعیف امنیت منطقه یورو-آتلانتیک محکوم کرد.خبر دیگر آنکه وزارت دفاع روسیه از کشته شدن ۲۲۰ نظامی اوکراینی در درگیری با نیروهای روس در منطقه «دونتسک» و دفع حملات ارتش اوکراین خبر داد در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است که ارتش اوکراین یک تویپخانه «م-۷۷۷» ساخت آمریکا و یک سامانه «هویتزر» را از دست داد. وزیر دفاع روسیه در دیدنا با فرمانده کل ارتش نیکاراگوئه گفت که مسکو با هرگونه اعمال فشار کشورهای غربی مخالف بوده و به همراه متحدانش با تهدیدهای آنها مقابله می‌کند.